

Composição 01

COMPOSIÇÃO CALÇAMENTO ASSENTAMENTO NO PEDRISCO

Composição - Cascalhamento de estradas considerando cascalho de cava, motoniveladora, rolo compactador, caminhão e caminhão pipa (m ²)								
ÍTEM	CÓDIGO	REFERÊNCIA	DATA BASE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF.	VALOR SINAPI / MAIO DE 2022	TOTAL
1	4720	SINAPI	mai/22	Pedra britada nº 0 ou pedrisco (4,8 a 9,5mm) posto pedreira /fornecedor sem frete	m ³	0,20000	R\$ 117,72	R\$ 23,54
2	53849 S.	SINAPI	mai/22	Motoniveladora	h	0,04400	R\$ 87,57	R\$ 3,85
3	5684 S	SINAPI	mai/22	Rolo compactador vibratório de 1 cilindro liso de aço, potência 80 HP	h	0,00310	R\$ 133,25	R\$ 0,41
4	5685 S	SINAPI	mai/22	Rolo compactador vibratório de 1 cilindro liso de aço, potência 80 HP	h	0,08390	R\$ 44,61	R\$ 3,74
5	13183	SINAPI	mai/22	Pedra basáltica irregular, para calçamento	m ³	0,11900	R\$ 110,58	R\$ 13,16
6	88260	SINAPI	mai/22	Calceteiro	m ²	0,26090	R\$ 27,23	R\$ 7,10
7	88316	SINAPI	mai/22	Servente	m ²	0,26090	R\$ 18,99	R\$ 4,95
Σ TOTAL							R\$ 56,77	

Campo Erê, 13 de fevereiro de 2023.

HÉLIO VIGANÓ JUNIOR
Eng. Civil Crea: 053723-3/SC